УТВЕРКДШО
ОСТ 2 6 -0 4 -1 0 3 5 -7 4 .. .ОСТ 26-04^1043-74-ЛУ
3 0 .IX .7 4  г .
УДК *2/.е*З.ЛЗ-& 9 Груша ГХ8
ОТРАСЛЕВОЙ СТАНДАРТ
Опоры из углеродистой
стаж  для холодных
трубопроводов

02 7 840 840 208 70 7 .2 8 +
03 0 995 995 257 56 8 ,5 0 +
Пример условного обозначения
швеллера Л  ~ 595 мм:
Черт. 4
ШШЖЕР 595 ОСТ 2 6 -0 4 -1 0 4 3 -7 4
2 .6 .2 .  Материал -  1В1Ш1ЕР 12#Г0СТ 8240-7&.
ВСтЗспЗГОСТ 535-79 Я
2 .6 .3 .  Предельные отклонения размеров по гр/бому классу точности .
р
ОСТ 2 6 -0 4 -1 0 4 3 -7 4 JPtbj_Ё----------- .
со
cd
V < *1
3 . Конструкция и размеры швеллера (д е т .1 )
3 .1 .  Конструкция и размеры должен соответствовать указанньм на
черт. 3
v V )
Масса -  5 ,7 2  к г .
Пример условного обозначения швеллера
при поставке в страны о умепешим климатом;
Швеллер 550 ОСТ 2 6 -0 4 -1 0 4 3 -7 4  '
Обозначение : 2604 507312 1203 00 4
То же при поставке в страны е тропическим климатом:
Швеллер Т550 ОСТ 26-01 ,-1043-74
Обозначение: 2604 507ОС2 1203 01 7
3 .2 ,  Мате пиал -  Швеллеп
X  СтЗО 1-у;0С Т 5 3 5 -7 S I#
ф %
OCT a .-C '4 -I '’,/'5-74 Сто,
3 .3 .  При поставке в страхи с умеренным климатом покрытие ;
Грунтовка ГФ -0П 9 ГОСТ 23343-78 (один слой ); с
тропическим климатом -  грунтовка ВЛ-02 ГОСТ 12707-77 (один слой),